ESTADO DA PARA ÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA

SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA

   AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 07.012/2014
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2453/14

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2014/097209

OBJETO: Aquisição de Materiais para Serviços de Zeladoria de Praças, Canteiros, Passeios, Jardins e
Logradouros.
LOTE 1: Aquisição de Aço, Arames farpado e galvanizado, Chapa em Ferro, Disco, Grampo, Poste
Reto, Prego, Tela Eletrosoldada, Tela em arame, Tubo de Ferro.
LOTE 2: Aquisição de Areia Fina, Areia Grossa, Brita 19 e 25, Cimento Portland, Pedra de mão
(rachão) calcárea, Pedra Portuguesa, Pedra Rachinha, Pó de Pedra, Tijolo Cerâmico de 8 furos.
LOTE 3: Aquisição de Adesivo p/PVC, Aguarras Mineral,Argamassa pré-fabricada, Cal, Cerâmica
(Anti-derrapante e extra) Chuveiro Plástico,Cimento branco, Curva de PVC, Dobradiça, Engate,
Fechadura, Fita de Vedação, Galvite, Joelho, junta plástica, lavatório de louça, lixa (madeira e ferro),
massa corrida, massa p/vidro, óleo de linhaça, parafuso, ralo sifonado, registro de gaveta, rejunte
epóxi, selador, tela de nylon, tinta (óleo, acílica, automotiva, anticorrosivo, esmalte, látex, p/piso)
Tubo de PVC p/esgoto, Válvula, Verniz.
LOTE 4: Aquisição de Bloco (concreto, intertravado) Meio-Fio, Pisograma, lajota pré-moldada.
LOTE 5: Aquisição de Chapa de madeira, porta lisa de madeira, sarrafo, tábua de madeira.
LOTE 6: Aquisição de Meio-fio, paralelepípedos.
LOTE 7: Aquisição de grana ou retraço em mármore e ou/granito, granilha p/piso em granilite, granito
verde s/acabamento e s/polimento.
LOTE 8: Aquisição de grama esmeralda.

ABERTURA: Dia 20/01/2015 – HORÁRIO: 09 horas
A Prefeitura Municipal de João Pessoa através da Secretaria de Infra Estrutura – SEINFRA, através da
sua Pregoeira e Equipe de Apoio, designada pela Portaria nº 655, torna público para conhecimento dos
interessados que, nos termos  da Lei Federal n.º 10.520/02, pela Lei nº 8.666/93,  decreto nº 3.555/00,
Lei Complementar 123/2006,  que fará realizar a licitação na Modalidade Pregão Presencial. A sessão
pública será realizada na Sala da Comissão Setorial de Licitação situada a Avenida Rio Grande do Sul,
nº 721, Bairro dos Estados. FONTE DE RECURSOS: Ordinários.
As empresas ainda não cadastradas deverão requerer seu cadastramento junto à unidade de
cadastramento da Secretaria de Infra Estrutura – SEINFRA da Prefeitura Municipal de João Pessoa/PB
até o terceiro dia útil anterior a data de abertura da presente Licitação na Sala da Comissão Setorial de
Licitação, localizada a Av. Rio Grande do Sul, 721, Bairro dos Estados, João Pessoa, Paraíba.
SUPORTE LEGAL: Lei Federal 8.666/93 e suas alterações posteriores.
A Cópia do Edital pode ser adquirida  a partir do dia 07/01/2015, mediante a entrega de um CD-
ROOM/ e ou DVD no horário das 13H30 às 17H30. Qualquer informação será prestada no local e
horário acima citado.

João Pessoa, 29 de dezembro de 2014

Teresa Cristina Teles de Holanda
Presidente da Comissão e Pregoeira/SEINFRA